<u>इंदिरा गांधी राष्ट्रीय उडान अकादमी</u> INDIRA GANDHI RASHTRIYA URAN AKADEMI

https://igrua.gov.in/

<u>उडान अनुदेशक पद हेतु विज्ञापन</u> Advertisement for the post of Flying Instructor (दिनांक: 20 जून 2025)</u>

ADDENDUM/परिशिष्ट

विज्ञापन संख्या इग्रुआ / विज्ञापन/234/2025/05/03 के अंतर्गत विज्ञापित पद उडान_अनुदेशक के लिये योग्य व अनुभवी अनुदेशकों को आकर्षित करने हेतु आवेदन करने की अंतिम तिथि को दिनांक 05 जुलाई 2025 तक बढ़ा दी गई है।

उपरोक्त विज्ञापन हेतु अन्य नियम एवं शर्ते यथावत रहेंगी।

The last date for application for the post of Flying Instructor_advertised under Advertisement No. IGRUA/Advt/234/2025/05/03 has been extended to 05 July 2025 To attract qualified and experienced instructors.

Other terms and conditions for the above advertisement will remain unchanged.

इंदिरा गांधी राष्ट्रीय उडान अकादमी

INDIRA GANDHI RASHTRIYA URAN AKADEMI

फुरसतगंज एपरफील्ड अमेठी 223302(उ . प्र .)

https://igrua.gov.in/

उडान अनुदेश पद हेतु विज्ञापन ADVERTISEMENT FOR THE POST OF FLYING INSTRUCTOR <u>दिनांक 20 जून 2025</u>

विज्ञापन संख्या -इग्रुआ / विज्ञापन/234/2025/05/03(iii) IGRUA/Advt/234/2025/05/03(iii) Advertisement No. -

उडान अनुदेशक पद का नाम Name of the Post Flying Instructor

02 (पदों की संख्या आवश्यकतानुसार बढाई या घटाई जा सकती है) पदों की संख्या -

Name of Post -02 (No of post may be increased or decreased as per requirement)

पढ़ो की स्थिती -संविदा

Position Status -Contractual

वेतन/Salary -Rs. 2.50,000/- Per Month flying allowance Rs. 600 per hours of flying

कार्यस्थल इग्रुआ, फुरसतगंज एपरफील्ड, अमेडी उत्तर प्रदेश

Duty Station -IGRUA, Fursatganj Airfield Amethi, Uttar Pradesh

अर्हक योग्यताएं-

Qualifying Requirements-

कुल उडान: 1000 घण्टे

कुल अनुदेशन उडान: 500 घण्टे

वैध सीपीएल, आई आर एफ आई आर (ए) एक आर टी ओ एल आर टी आर वैध क्लास-। मेडिकल।

Total Flying 1000 hrs.

Total Instructional Flying 500 hrs.

Holding Valid CPL, IR, FIR (A), FRTOL, RTR, Valid Class - I Medical

आयु सीमा -45 वर्ष से अधिक नहीं होना चाहिए (रक्षा सेवा से सेवानिव्रत्ति पायलटों को भारत सरकार के नियमानुसार आयु में छट)

Age Limit - Not more than 45 Years (age relaxation as per Government of India norms, for Pilots retired

from Defence Services)

अवधि 02 वर्ष की अवधि हेत्, विस्तार की संभावना के साथ for 02 years, with the possibility of extension Duration

आवेदन की अंतिम तिथि -05 जुलाई 2025 05 July 2025 Last date of application-

आवेदन जमा करना:

Submission of applications:

सभी आवश्यक योग्यताओं को पूरा करने वाले अभ्यार्थी अपना आवेदन पूर्ण बायो-डेटा के साथ hrm[hyphen]admn[at]grua[dot]gov[dot]in पर ई-मेल के माध्यम से प्रेषित कर सकते हैं। कृपया इमेल द्वारा आवेदन करते समय मेल के विषय में पद का शीर्षक अवश्य लिखें। शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को इग्रुआ द्वारा तय की गई तारीखों पर चयन प्रक्रिया के लिए बुलाया जाएगा।

Candidates fulfilling all the required qualifications can send their application along with complete bio-data through e-mail to hrm[hyphen]admn[at]igrua[dot]gov[dot]in Please apply by email and include the title of the post in the subject of the mail. Shortlisted candidates will be called for selection process on scheduled dates.